令和７年（2025 年）3 月 16 日

（公財）日本テニス協会公認審判員 各位

                         北海道テニス協会

会長 八木 知徳

大会審判員の募集について

 寒さのなかにも、春の気配を感じる頃となりました。日頃から審判員の皆様には道内での各種大

会においてご支援ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、来年度の各大会における審判員を下記のとおり募集いたします。内容を十分に確認いただ

き、期日までに多くの申し込みとご協力をいただきますようお願いいたします。

 なお、審判員の協力者不足が大会運営にも大きな支障を来たすことから、今年度は資格保有者の

ご意向等をアンケート形式でお聞かせいただくことといたしました。どうか皆様の状況を把握させ

ていただくためご協力いただきますよう併せてお願いいたします。

記

１  協力依頼大会（北海道テニス協会主管大会）・・・下記に記載のフォームから各大会の希望

日を回答してください。なお、各大会の日程は以下のとおりです。

 大 会 名 及 び 会 場 日 程

ジ

ュ

ニ

ア

大

会

全国小学生テニス選手権北海道大会《札幌：稲積》 6 月 14 日(土) 15 日(日)

全国中学生テニス選手権北海道大会《札幌：平岸》
6 月 21 日(土) 22 日(日)

28 日(土)

国民スポーツ大会テニス競技北海道予選（少年の部）

《江別：野幌》

7 月 12 日(土) 13 日(日)

北海道ジュニアテニス選手権大会（兼全日本ジュニアテ

ニス選手権北海道予選会）《札幌：平岸》

7 月 19 日(土)～24 日(木)

RSK 全国選抜ジュニアテニス大会北海道選手選考大会

《札幌：稲積》

9 月６日(土) ７日(日)

U-15 全国選抜ジュニアテニス大会北海道選手選考大会

・U-10 ｸﾞﾘｰﾝﾎﾞｰﾙﾃﾆｽ大会北海道大会《札幌：稲積》

9 月 13 日(土)～15 日(月)・

U-10 は 9 月 14 日 15 日

全日本ジュニア選抜室内テニス選手権北海道大会

《札幌：宮の沢》

10 月 17 日(金) ～19 日(日)

MUFG ジュニアテニストーナメント 2025 北海道大会

《札幌：宮の沢》

2026 年 2 月 7 日(土)～

9 日(月)

全国選抜ジュニアテニス選手権大会光杯北海道大会

《札幌：宮の沢》

2 月 2１日(土)～2３日(月)

北海道ジュニア室内テニス選手権大会

《札幌：宮の沢》

3 月 26 日(木)～4 月 1 日(水)

一

般

大

会

国民スポーツ大会テニス競技北海道予選（成年の部）

《江別：野幌》

7 月 26 日(土) 27 日(日)

第 8５回北海道テニス選手権大会《札幌：中島》 8 月 5 日(火)～8 月 10 日(日)

第 7８回北海道ベテランテニス選手権大会

《江別：野幌》

9 月 10 日(水)～9 月 17 日

(水)

＊上記大会の申込フォームはジュニア大会と一般大会の 2 種類あります。

 ＊パソコン、スマートフォンいずれでも申し込みの送信は可能です。

 ＊集計後、正式依頼をフォームに記入いただいたメールアドレスに送信いたします。

  ＊上記の方法での申し込みができない方、または問い合わせ事項がありましたら下記のメールア

ドレスにご連絡をください。

【E-mail：umpire.hta@gmail.com 担当：藤田】

申込締切は４月１８日（金）とさせていただきます。なお、勤務の都合等で予定が立たないが後

日協力の都合がつく方はその旨をフォームまたはメールでご連絡をください。可能な限り対応さ

せていただきます。

   大会協力申し込み先

  下記の URL または QR コードから申込フォームに入力して送信してください。

  フォームからロービングアンパイア等の勤務希望日を選択して申込ボタンを押すと自動で送信されま

す。

＜ジュニア大会＞

  https://forms.gle/1tcV3m166GbmHMpG9   ジュニア大会用 QR コード→

 ＜一般大会＞

  https://forms.gle/QnahRbMNXtsbijxj8          一般大会用 QR コード→

２ 審判協力意向アンケート

   当該アンケートは、審判員の皆様から大会のご協力をいただくにあたり、人手が足りない状況

の際の参考資料として活用させていただくためにお願いするものであります。ご回答はあくまで

も任意ではありますが、円滑な大会運営のためにご回答いただきますようお願いいたします。

mailto:umpire.hta@gmail.com
https://forms.gle/1tcV3m166GbmHMpG9
https://forms.gle/QnahRbMNXtsbijxj8

なお、大会協力の申し込みをされない方もこのアンケートにご協力ください。また、今回提出

していただいた内容は北海道テニス協会審判委員会における審判派遣の参考とする以外には利用

しないことをお約束させていただきます。

＜アンケート＞

 https://forms.gle/g9urZAu81JCvFLVA6            アンケート用 QR コード→

３ その他

既に札幌テニス協会ホームページにおいて、2025 年度札幌テニス協会主催・主管大会の審判員

及び大会役員を募集しておりますので参照のうえご協力ください。

 ＜札幌テニス協会 HP 審判申込＞

https://s-ta.jp/news/2025/03/05/6879/

北海道テニス協会審判委員会 委員長 藤田猛敏

https://forms.gle/g9urZAu81JCvFLVA6
https://s-ta.jp/news/2025/03/05/6879/